
 
 
 
 

 
Deliberazione n.      991 

 
 
adottata dal Direttore Generale in data         15/09/2009 
 
 
 
Oggetto: Ammissione candidati alla selezione interna riservata per titoli ed esami per il 

conferimento di n. 4 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale  Cat. –D. 
 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 
 
 

PREMESSO - che l’Azienda con deliberazione n° 720 del 06 luglio 2009 ha indetto una 
selezione interna per titoli ed esami riservata al personale dipendente della ASL n. 
7 di Carbonia per la copertura di n. 4 posti di  Collaboratore Amministrativo 
Professionale  Cat. – D e ha approvato il bando di selezione allegato allo stesso 
atto;  
- che il bando di selezione è stato regolarmente pubblicato in versione integrale, 
nell’albo aziendale in data 06 luglio 2009  con scadenza del termine di 
presentazione delle domande entro il 21 luglio 2009; 
- che il bando è stato diffuso attraverso la pubblicazione sul sito internet aziendale; 

 

ATTESO  che in sede aziendale sono pervenute n. 54 domande di partecipazione da parte dei  
candidati indicati nell’allegato “A” della presente delibera;  

 
RICHIAMATO l’art. 4 dell’allegato E del regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 

1500/01 nella parte in cui prevede che l’esclusione dalla selezione “ puo’ essere 
disposta  solamente in caso di mancanza dei requisiti previsti per la partecipazione 
alla selezione o in caso di tardiva presentazione della domanda “;  

 
DATO ATTO  che il bando di selezione interna  prevede il possesso dei  seguenti requisiti 

generali di partecipazione alla data di scadenza del termine per la presentazione 
delle domande :  

 - titolarità di un rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato con l’ASL 
di Carbonia 

 - possesso del diploma di laurea in Giurisprudenza o in Economia e Commercio o 
in Scienze Politiche  ovvero le corrispondenti Lauree specialistiche o Magistrali o 
, in carenza della laurea,  possesso del diploma di Scuola Media superiore di 2° 
grado  unitamente all’anzianità di servizio di anni cinque nella qualifica di 
Assistente amministrativo; 

 
PRESO ATTO di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 

domanda di partecipazione e che risultano essere in possesso dei requisiti richiesti 
dal bando di selezione; 



 
 
 
 

 
ESAMINATE a tal fine le domande dei n. 54 candidati; 
 

DATO ATTO     che la domanda del  candidato Sulas Massimo risulta carente della dichiarazione 
di notorietà in ordine al possesso del diploma e dell’anzianità di servizio in quanto 
non ha allegato copia fotostatistica del documento di identità in corso di validità; 

  
VISTO     l’art. 18 comma 3 della legge 241/90 nella parte in cui prevede la possibilità di 

accertamento d’ufficio per fatti, stati e qualità che la stessa Amministrazione 
procedente e’ tenuta  a certificare; 

 
DATO ATTO    che dai documenti agli atti del servizio Personale  lo stesso risulta essere  in 

possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando di selezione;  
  
ACCERTATO   che il  candidato Eleuteri Alessandro ha trasmesso istanza di partecipazione alla 

selezione di cui trattasi mediante servizio postale di raccomandata on line non 
consentendo l’accertamento dell’autenticità della firma;   

 
 che il sig. Sandro Murroni ha presentato copia fotostatica della istanza di 

partecipazione completa di firma; 
  
 che la sig.ra Maccioni Marcellina non ha sottoscritto l’istanza di partecipazione 

alla selezione; 
 
DATO ATTO  che la sottoscrizione della istanza di partecipazione  non  e’ prevista dal bando di 

selezione a pena di esclusione e che, pertanto, la carenza della stessa possa essere 
sanata mediante successiva acquisizione; 

 
 che, sebbene la riconducibiltà delle istanze ai candidati anzidetti possa essere 

sostenuta in forza della copia del documento di identità allegato e/o dall’avvenuta 
sottoscrizione di altre dichiarazioni allegate , e’ comunque necessario sanare la 
carenza di firma autentica mediante acquisizione della stessa prima 
dell’espletamento delle prove concorsuali;     

 
 

RITENUTO - di dover disporre l’ammissione con riserva dei candidati Eleuteri Alessandro, 
Sandro Murroni e Maccioni Marcellina, al fine di sanare le carenze di cui sopra;  

 
 - di dover assegnare ai sopra citati candidati un termine perentorio di cinque giorni 

a decorrere dal giorno successivo a quello del ricevimento della comunicazione 
dell’A.S.L. 7 di Carbonia  entro il quale dovranno apporre la sottoscrizione nelle 
istanze di partecipazione alla selezione in argomento; 

  
RILEVATO   di dover disporre che il mancato rispetto del termine assegnato determinerà 

l’automatica esclusione dei candidati  Eleuteri Alessandro, Murroni Sandro, 
Maccioni Marcellina alla selezione in argomento; 

 



 
 
 
 

ACCERTATO che i restanti candidati di cui all’allegato elenco “B” risultano essere in possesso 
dei requisiti richiesti dalla normativa vigente e/o dal bando di selezione. 

  
RITENUTO  di dovere ammettere alla selezione interna riservata i rimanenti candidati elencati 

nell’allegato “B” facente parte integrale e sostanziale della presente delibera. 
 
VISTO   il bando di selezione interna riservata; il regolamento aziendale adottato con 

deliberazione n. 1500/2001 il D.P.R. n. 220/2001; il D.P.R. 445/2000. 
 

PROPONE 
 
 

� l’adozione di atto deliberativo correlato all’ammissione con riserva alla selezione interna -
per titoli ed esami riservata al personale dipendente della ASL n. 7 di Carbonia per la 
copertura di n. 4 posti di  Collaboratore Amministrativo Professionale  Cat. D, indetta con 
deliberazione n° 720 del 06 luglio 2009 - dei candidati Eleuteri Alessandro, Murroni Sandro, 
Maccioni Marcellina per sanare le carenze sopra descritte ed all’ammissione dei restanti n. 
51 candidati indicati nell’allegato “B” della presente delibera. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale; 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 

 
 
� di dover disporre l’ammissione con riserva alla selezione interna - per titoli ed esami riservata 

al personale dipendente della ASL n. 7 di Carbonia per la copertura di n. 4 posti di  
Collaboratore Amministrativo Professionale  Cat. D, indetta con deliberazione n° 720 del 06 
luglio 2009 - i candidati Eleuteri Alessandro, Sandro Murroni e Maccioni Marcellina; 

� di dover assegnare ai sopra citati candidati un termine perentorio di cinque giorni                              
a decorrere dal giorno successivo a quello del ricevimento della comunicazione                           
da parte dell’Azienda Asl 7 di Carbonia  entro il quale dovranno apporre la sottoscrizione nelle 
istanze di partecipazione alla selezione in argomento; 

� di disporre che il mancato rispetto del termine assegnato determinerà l’automatica esclusione 
dei candidati  Eleuteri Alessandro, Murroni Sandro, Maccioni Marcellina alla selezione in 
argomento;  

 



 
 
 
 

� di ammettere alla  selezione  di cui trattasi , in quanto risultano essere in possesso dei requisiti 
richiesti dalla normativa vigente e dal bando, i rimanenti n. 51 candidati indicati nell’allegato 
“B” della presente delibera. 

 
�  di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione  

del presente atto deliberativo. 
 

                 
       Il Direttore Generale 
(Dr. Pietro Pasquale Chessa) 

 
 
 
 
 
DIR. AMM. ___________________ 

DIR. SAN. ____________________ 

RESP. PERS.__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ALLEGATO A 

SELEZIONE INTERNA RISERVATA PER TITOLI ED ESAMI PER  ILCONFERIMENTO 
DI N. 4 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFE SSIONALE CAT. D 
INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 720 DEL 06 LUGLIO 2009  

ELENCO CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA DI PA RTECIPAZIONE  

N. COGNOME NOME 

1 AMORE CARLO 

2 ARGIOLAS PAOLA 

3 ARU NICOLA 

4 ATZENI TIZIANA 

5 BELLU SUSANNA 

6 BOI DANIELA 

7 BROI ETTORE 

8 CADEDDU GINO 

9 CAMPO CRISTINA 

10 CARBONI MILENA 

11 CARBONI ROSANNA 

12 CARTA  CINZIA 

13 CARTA  MARINELLA 

14 COLELLA  MARTA 

15 DESSI  CLAUDIA 

16 ELEUTERI  ALESSANDRO 

17 ESPOSITO ENZO 

18 FARA  GIORGIO 

19 FARESE NADIA 

20 FARRIS FABRIZIO 

21 FIORILLO  LUCIA 

22 FIRINU MARIA CHIARA 

23 LOCCI MARIANO 

24 LOCCI ELIANA 

25 MACCIONI MARCELLINA 

26 MANCA MARIA ANTONIA 

27 MANCOSU GIANCARLA 

28 MARTINELLI DANIELA 

29 MELIS FRANCESCO 

30 MELONI MARISA 

31 MONTISCI MARIA FRANCESCA 

32 MURRONI  SANDRO 

33 NUSCIS CLAUDIO 

34 OTTELLI BIANCA 

35 PIANO MARIA ELENA 

36 PINNA TIZIANA 

37 PINTORE ANTONIA 

 



 
 
 
 

 

ALLEGATO A 

SELEZIONE INTERNA RISERVATA PER TITOLI ED ESAMI PER  ILCONFERIMENTO 
DI N. 4 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFE SSIONALE CAT. D 
INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 720 DEL 06 LUGLIO 2009  

ELENCO CANDIDATI CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA DI PA RTECIPAZIONE  

38 PORCEDDU ANTONIO 

39 PORTAS ALESSANDRO 

40 PRUNA  FRANCO 

41 RONDELLI FABRIZIO DANTE 

42 SARAGAT BARBARA 

43 SCANO PAOLA 

44 SIAS AGNESE MARIA 

45 SIMOLA MASSIMO 

46 SPANEDDA MARIA GABRIELA 

47 SULAS  MASSIMO 

48 SULAS  OSVALDO 

49 TIDDIA RINA  

50 TOCCO ROSETTA 

51 TOLA INES 

52 VACCA VINCENZO 

53 ZARA ANNA MARIA 

54 ZEDDA MARIA PALMERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ALLEGATO B 

SELEZIONE INTERNA RISERVATA PER TITOLI ED ESAMI PER  ILCONFERIMENTO 
DI N. 4 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFE SSIONALE CAT. D 
INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 720 DEL 06 LUGLIO 2009  

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA SELEZIONE  

N. COGNOME NOME 

1 AMORE CARLO 

2 ARGIOLAS PAOLA 

3 ARU NICOLA 

4 ATZENI TIZIANA 

5 BELLU SUSANNA 

6 BOI DANIELA 

7 BROI ETTORE 

8 CADEDDU GINO 

9 CAMPO CRISTINA 

10 CARBONI MILENA 

11 CARBONI ROSANNA 

12 CARTA  CINZIA 

13 CARTA  MARINELLA 

14 COLELLA  MARTA 

15 DESSI  CLAUDIA 

16 ESPOSITO ENZO 

17 FARA  GIORGIO 

18 FARESE NADIA 

19 FARRIS FABRIZIO 

20 FIORILLO  LUCIA 

21 FIRINU MARIA CHIARA 

22 LOCCI MARIANO 

23 LOCCI ELIANA 

24 MANCA MARIA ANTONIA 

25 MANCOSU GIANCARLA 

26 MARTINELLI DANIELA 

27 MELIS FRANCESCO 

28 MELONI MARISA 

29 MONTISCI MARIA FRANCESCA 

30 NUSCIS CLAUDIO 

31 OTTELLI BIANCA 

32 PIANO MARIA ELENA 

33 PINNA TIZIANA 

34 PINTORE ANTONIA 

35 PORCEDDU ANTONIO 

36 PORTAS ALESSANDRO 

37 PRUNA  FRANCO 

 



 
 
 
 

 

ALLEGATO B 

SELEZIONE INTERNA RISERVATA PER TITOLI ED ESAMI PER  ILCONFERIMENTO 
DI N. 4 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFE SSIONALE CAT. D 
INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 720 DEL 06 LUGLIO 2009  

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA SELEZIONE  

38 RONDELLI FABRIZIO DANTE 

39 SARAGAT BARBARA 

40 SCANO PAOLA 

41 SIAS AGNESE MARIA 

42 SIMOLA MASSIMO 

43 SPANEDDA MARIA GABRIELA 

44 SULAS  MASSIMO 

45 SULAS  OSVALDO 

46 TIDDIA RINA  

47 TOCCO ROSETTA 

48 TOLA INES 

49 VACCA VINCENZO 

50 ZARA ANNA MARIA 

51 ZEDDA MARIA PALMERIA 

 


